
MŠMT 

Program EUROSTARS-2 – pátá výzva 

 

EUROSTARS 2 je evropský program výzkumu a vývoje, který poskytuje možnost spolufinancování 
projektů z rozpočtu Evropského společenství. Jedná se o podporu založenou na pravidlech programu 
EUREKA a H2020. 

Program Eurostars je zaměřen na malé a střední podniky splňující podmínky podle definice EU, které 
vedle své výrobní nebo servisní činnosti, provádějí vlastní činnost v oblasti výzkumu a vývoje. 
Příjemcem je malý nebo střední podnik, který je odpovědný za realizaci projektu a dosažení jeho 
plánovaných výstupů. Dalším účastníkem projektu může být výzkumná organizace, či velký, malý 
nebo střední podnik. Další účastník projektu je s příjemcem vázán smlouvou o spolupráci. Partnerství  
v rámci projektu vylučuje komerční vztahy a ziskové aktivity. Projekty mohou mít délku až 36 měsíců. 

Projekty Eurostars nesou tematicky omezeny, nicméně musejí být určeny pro civilní využití. Očekává 
se, že výsledky činnosti budou zavedeny na trh do dvou let po ukončení projektu. 

Do programu Eurostars 2 je nyní zapojeno 33 členských zemí programu EUREKA. 

Návrhy předkládají jednotliví žadatelé pouze elektronicky – viz  http://www.eurostars-eureka.eu/ 

Podrobné informace – viz www.msmt.cz/vyzkum-a-vyovj-2/program-eurostars-2-7d 

 

Uzávěrka páté výzvy je stanovena na 18. února 2016 ve 20.00 hodin. 

O připravovaném návrhu projektu informujte prosím odd. VaV FSI, které připraví průvodku 
VUT, jako povinnou součást návrhu projektu. 

 

http://www.eurostars-eureka.eu/�

